

یکی از خوش عطرتترین جشنواره های مرکبات در دنیا

جشنواره لیمو (Lemon Festival)

ج جشنواره لیمو یکی از زیباترین جشنواره های میوه آرایی در فرانسه است. این رویداد هر ساله از ۱۳ تا ۲۸ فوریه برگزار می شود.



فرانسه، یکی از بهترین مقاصد گردشگری دنیا

کشور فرانسه با داشتن میراث تمدنی غنی، معماری های باشکوه، بناهای قدیمی، موزه های قدیمی، خوراکی های متنوع یکی از بهترین مقاصد گردشگری دنیا به حساب می آید.

شهرت جهانی فرهنگ غذایی فرانسه

صنعت خوراک و غذا بخش مهمی از میراث فرهنگی فرانسه محسوب می شود. غذاهای فرانسوی شهرت جهانی دارد. در سال ۲۰۱۰ میلادی فرهنگ غذایی فرانسه جزو میراث فرهنگی یونسکو به ثبت رسید. چندین شهر در فرانسه است که روش پخت ویژه و غذاهای منحصر به فردی دارند و هر ساله میزبان جشنواره های غذایی هستند.

جشنواره لیمو در شهر منتون فرانسه

منتون از جمله شهرهایی است که هر ساله میزبان یکی از معطرترین رویدادهای فرهنگی است. جشنواره لیمو سالانه پذیرای بیش از ۲۰۰۰۰۰ بازدید کننده از سراسر جهان است. این فستیوال فرهنگی متشکل از ۳۰۰ متخص می باشد. همچنین بیش از ۱۴۵ تن مرکبات بخش دیگر جشنواره لیمو را تشکیل می دهد.



تاریخچه جشنواره لیمو

این جشنواره به سال ۱۹۲۸ میلادی برمی گردد، زمانی که صادرات لیمو در شهر منتون در اوج بود. این کار با نمایشگاه گل و لیمو در باغ های هتل ریویرا آغاز شد. پس از موفقیت، این رویداد به خیابان های منتون گسترش یافت و از آن زمان هر سال برگزار می شود. امروز بعد از کارناوال نیس، فستیوال لیمو، دومین جشنواره بزرگ در این منطقه است. در این جشنواره تعداد زیادی رویداد رایگان و بلیط دار در کل دوره جشن برگزار می شود. این رویداد منحصر به فرد، منتون را به بزرگترین صادر کننده لیمو تبدیل کرده است. هر ساله، این رویداد با مضمونی متفاوت جشن گرفته می شود. در سال ۲۰۱۹ میلادی با مضمون دنیاهای خارق العاده (Des Mondes Fantastiques) برگزار شد. امروزه تعداد زیادی مجسمه و سازه با پرتقال و لیمو نیز ساخته می شود. این تندیس ها نشان دهنده مهارت های هنری مردم است. جشنواره لیمو با رویدادهای مختلف مانند موبک شناور میوه های طلایی؛ باغ های نور و نمایشگاه های مختلف در سطح شهر برگزار می شود.



جشنواره لیمو را در چه مکان هایی تماشا کنیم؟

جشنواره لیمو در شهر منتون فرانسه برگزار می شود. وقایع اصلی در باغ های بیوووس خیابان بویر (Biovès Avenue Boyer) ، و پرومناد دو سولیل (Promenade du Soleil) اتفاق می افتد. ساحل نیز مکان دیگری برای تماشای جشنواره است.

در سفر به منتون و تماشای جشنواره لیمو در این ماه از سال چه چیزی بپوشیم؟

در این زمان از سال ممکن است فرانسه هنوز سرد باشد. برای تأمین شرایط آب و هوایی که احتمالاً تغییر می کند لباس گرم بپوشید.

چه چیزهای را در این سفر باید همراه خود بیاورید؟

آفتاب گیر، ضد آفتاب و دوربین خوبی برای ثبت مجسمه های زیبا تهیه کنید.

برنامه های جشنواره لیمو در سال ۲۰۲۱

در این جشنواره تعداد زیادی رویداد رایگان وجود دارد. بخش هایی هم بلیط دارد و برای شرکت در آن باید از قبل بلیط تهیه کنید. این فستیوال سالانه طیف وسیعی از برنامه های متنوع رایگان و بلیط دار را برای دو هفته برگزار می کند.

نمایشگاه مرکبات

این رویداد در باغ های بیوووس برگزار می شود، نزدیک به پانزده تن مرکبات به نمایش گذاشته می شود که به طور خاص به صورت مجسمه ساخته شده اند.



باغ چراغ ها

آماده شوید تا خود را با نورها و ساختارهای باشکوه ساخته شده از مرکبات شگفت زده کنید. باغ چراغ ها هر جمعه در باغ بیوووس برگزار می شود. در این رویداد نورهای بی نظیر و موسیقی های زیبا به نمایش گذاشته می شود.



رژه میوه طلایی

یک روز را برای جشن های رنگارنگ رژه برنامه ریزی کنید. این رژه ها در هر یکشنبه در طول دوره، جشنواره در ساحل برگزار می شود. در این جشنواره رژه بی پایان اتومبیل ها، سرگرمی ها، گروه های محلی، گروه های رقص، شناورهای باشکوه مرکبات و موارد دیگر را به نمایش گذاشته می شود.

رژه شب و آتش بازی

رژه های شبانه در هر پنجشنبه از دوره جشنواره لیمو برگزار می شود. این رژه شامل نمایش ارکسترها، گروه های محلی، رقصندگان و مواردی از این قبیل است. رژه با آتش بازی در ساعت ۱۰،۳۰ شب به پایان می رسد.



جاذبه های گردشگری ای که می توانید در منتون ببینید

شهر منتون تعدادی باغ زیبا مانند باغ گیاه شنا سی Val Rahmeh، Madone Serre de la و Jardins Biovès را در خود جای داده است. این باغ های زیبا به دلیل درختان عجیب و غریب و گیاهان نادر گرم سیری، شناخته شده اند. همچنین می توانید کلیساهای تاریخی مانند کلیسای کاتولیک قرن ۱۷ میلادی را در این شهر پیدا کنید. منتون دارای تعدادی موزه مانند موزه باستیون و موزه ژان کوکتو است که آثار ژان کوکتو را به نمایش می گذارد. همچنین می توانید تعدادی ساحل و استراحتگاه ساحلی جذاب در سرا سر شهر منتون پیدا کنید. امکانات گشت و گذار و سفرهای یک روزه به مناطق اطراف مانند موناکو و نیس نیز برای تان فراهم است.



در منتون چه بخورید؟

شما می توانید غذاهای لذیذ محلی مرتبط با لیمو مانند مربا، لیکور، روغن زیتون دم کرده، و بیسکویت لیمو را میل کنید. از دیگر غذاهایی که ارزش امتحان کردن دارد می توان به غذای راویولی (بارباژوان)، تارت گوجه فرنگی (پیسالادیر) و پنکیک نخود(سوکا) اشاره کرد.



چگونه می توانید به منتون سفر کنید؟

شهر منتون در جنوب شرقی فرانسه واقع شده است. راه های دسترسی به این شهر قطار و هواپیما می باشد.

با هواپیما

نزدیکترین فرودگاه Nice Côte d'Azur Airport (NCE) است. تقریباً نیم ساعت طول می کشد تا از فرودگاه به منتون برسید.



با قطار

با ورود به دو ایستگاه اصلی قطار، می توانید با قطار به منتون سفر کنید. ایستگاه منتون در ۲۰۰ متری باغ بیووس قرار دارد. این ایستگاه در مرکز همه موبک ها واقع شده است. ایستگاه منتون گاراوان (Menton Garavan) در ۱ کیلومتری مرز ایتالیا و حدود ۳ کیلومتری از محل برگزاری این رویداد واقع شده است.



نحوه رفت و آمد به جشنواره لیمو

خدمات رسمی حمل و نقل توسط اتوبوس ها در طول دوره رویداد در دسترس خواهد بود. اتوبوس های شاتل یکشنبه های جشنواره بین ساعت ۹,۳۰ صبح تا ۱۳,۳۰ بعد از ظهر و ۳,۳۰ بعد از ظهر تا ۶ بعد از ظهر بین بزرگراه های Vallée du Careï و Gare routière حرکت می کنند. شاتل ها همچنین بین Esplanade Francis Palermo و ورزشگاه Rondelli و بین Koaland و ورزشگاه Val d'anaud از ساعت ۹,۳۰ صبح تا ۲ بعد از ظهر و ۳,۳۰ بعد از ظهر تا ۶ بعد از ظهر حرکت می کنند. روزهای پنجشنبه، سرویس رفت و برگشت شبانه نیز در دسترس است. علاوه بر شاتل های جشنواره، می توانید بلیط های اتوبوس زست (Zestbus) را نیز خریداری کنید. بلیط های روزانه ۵ یورو هستند و در طول روز امکان سفرهای نامحدود با اتوبوس را به شما می دهند. بلیط های روزانه را می توانید از دفتر گردشگری منتون، در فروشگاه زست یا در اتوبوس خریداری کنید.



محل های مناسب برای اقامت در منتون در طول جشنواره لیمو

شهر منتون دارای طیف وسیعی از گزینه های اقامتی است. این شهر دارای ۳۰ هتل است که در مجموع ۱۱۹۴ اتاق، یک کمپینگ با ۱۳۱ زمین مسابقه، ۴ هتل مسکونی، ۳ خانه ساحلی دارد. از نزدیکترین هتل ها می توان به هتل Le Hotel و Hotel Richelieu Menton، Grand Hotel des Ambassadeurs، Chambord Moderne اشاره کرد.

مکان و زمان برگزاری جشنواره لیمو ۲۰۲۱

این مناسبت از ۱۰:۰۰ صبح ۱۳ فوریه تا ۱۱:۰۰ بعد از ظهر ۲۸ فوریه در شهر منتون فرانسه برگزار می شود.



سایر رویدادهای فرهنگی فرانسه

از دیگر رویدادهای فرهنگی فرانسه می توان به این موارد اشاره نمود:

- ❖ عید تجلی (The Epiphany)
- ❖ سال نو چینی (Chines New Year)
- ❖ نمایشگاه بین الملل کشاورزی
- ❖ جشنواره اگزیت
- ❖ جشنواره خیابان بهار
- ❖ جشنواره بانلیوس بلوز (Banlieuse Bleus)
- ❖ جشنواره شهربازی ترون (Foired du Trone)

مکان برگزاری جشنواره لیمو بر روی گوگل مپ

<https://www.google.com/maps/place/43%C2%B046'28.6%22N+7%C2%B029'48.8%22E/@43.7762394,7.4947404,15.71z/data=!4m5!3m4!1s0x0:0x0!8m2!3d43.7746!4d7.4969>

تنظیم این مطلب براساس منبع زیر انجام شده است

<https://radseason.com/event/lemon-festival-menton-france/>

واژگان کلیدی: جشنواره لیمو، گردشگری، صنعت خوراک و غذا، میراث فرهنگی، یونسکو، فستیوال فرهنگی، رویداد فرهنگی، جشنواره ۲۰۲۱، منتون، فرانسه

نویسنده: آيسان پژوهان فر